Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Nord Est Béarn (Siren : 200067296)

Mise a jour le 01/01/2019

Communauté de communes (CC)
Morlaas

Pau

Pyrénées-Atlantiques

non

22/07/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Arthur FINZI

1 rue Saint Exupéry

BP 26
64160 Morlaas

ousse.gabas@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

34 837
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 73

Dept

64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64

Aast (216400010)

Abére (216400028)

Andoins (216400218)

Anos (216400275)

Anoye (216400283)
Arricau-Bordes (216400523)
Arrien (216400531)

Arroses (216400564)
Aurions-ldernes (216400796)
Baleix (216400895)

Barinque (216400952)
Barzun (216400978)
Bassillon-Vauzé (216400986)
Bédeille (216401034)
Bernadets (216401141)
Bétracq (216401182)

Buros (216401521)

Cadillon (216401596)

59,71

Commune (N° SIREN)

Castillon (Canton de Lembeye) (216401828)

Corbere-Abéres (216401935)

Coslédaa-Lube-Boast (216401943)

Crouseilles (216401968)
Escoubeés (216402081)
Escures (216402107)

Eslourenties-Daban (216402115)

Espéchéde (216402123)
Espoey (216402164)
Gabaston (216402271)
Gayon (216402362)

Ger (216402388)
Gerderest (216402396)
Gomer (216402461)
Higuéres-Souye (216402628)
Hours (216402669)
Lalongue (216403071)
Lannecaube (216405829)
Lasserre (216403238)
Lembeye (216403311)
Lespielle (216403378)
Lespourcy (216403386)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

184
161
649
193
152
108
184
142
106
143
628
601
70
213
589
52
1927
111
70
115
386
126
411
151
315
151
1164
671
57
1 936
134
323
285
268
219
162
95
800
160
201
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Nombre total de compétences exercées : 25

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

- étude et travaux de réhabilitation des décharges sauvages dans le cadre d'opérations collectives pour les sites reconnus
d?intérét général, en particulier les anciennes décharges d'ordures ménageéres ayant servi a I'ensemble des administrés
d'une ou plusieurs communes ; - gestion et valorisation des pelouses séches a orchidées et des zones humides ;
animation grand public et scolaire - étude de mise en place d?installation des stockage de déchets inertes (ISDI) sur le

territoire, réalisation des travaux et gestion.

Groupement Mise a jour le 01/01/2019
64 Limendous (216403436) 686
64 Livron (216403444) 433
64 Lombia (216403469) 211
64 Lourenties (216403527) 362
64 Luc-Armau (216403568) 116
64 Lucarré (216403576) 57
64 Lucgarier (216403584) 256
64 Lussagnet-Lusson (216403618) 174
64 Maspie-Lalonquére-Juillacq (216403691) 261
64 Maucor (216403709) 536
64 Momy (216403881) 137
64 Monassut-Audiracq (216403899) 363
64 Moncaup (216403907) 158
64 Monpezat (216403949) 82
64 Morlaas (216404053) 4 431
64 Nousty (216404194) 1 638
64 Ouillon (216404384) 567
64 Peyrelongue-Abos (216404467) 150
64 Ponson-Dessus (216404525) 263
64 Pontacq (216404533) 2 983
64 Riupeyrous (216404657) 207
64 Saint-Armou (216404707) 658
64 Saint-Castin (216404723) 888
64 Saint-Jammes (216404822) 646
64 Saint-Laurent-Bretagne (216404889) 447
64 Samsons-Lion (216405035) 88
64 Saubole (216405076) 144
64 Sedzere (216405167) 404
64 Séméacqg-Blachon (216405175) 178
64 Serres-Morlaas (216405209) 807
64 Simacourbe (216405241) 398
64 Soumoulou (216405266) 1616
64 Urost (216405449) 79

Compétences
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Elaboration et adoption du plan climat-air-énergie territorial en application de I'article L. 229-26 du code de I'environner
Sanitaires et social

- Action sociale

c) - participation a des actions de promotion et d'animation du territoire, de formation culturelle ou sportive de dimension
communautaire (pour la formation pourront étre aidées les associations a but culturel ou sportif ayant une action
pédagogique dispensée par des acteurs, bénévoles ou salariés, aux compétences reconnues). Les associations sollicitant
une aide devront souscrire a toutes les conditions suivantes : - avoir leur siége sur le territoire de la CCOG, - agir sur tout
ou partie du territoire, - s'adresser a un public issu majoritairement du territoire."

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- aménagement, entretien et gestion de la piscine d'Arroses et Pontacq

- Activités culturelles ou socioculturelles

- dans le cadre dur réseau intercommunal de lecture publique, : informatisation et achat de matériel en commun, prise en
charge du fonctionnement afférente au réseau (hors gestion des batiments), mise en place d'une politique d'animation
cohérente et structurante a I'échelle du territoire ; - enseignement musical a vocation intercommunale ; - aide aux
associations du territoire dans le cadre de la formation pour les enfants de moins de 16 ans en matiére d' événementiel
présentant un intérét pour la CCNEB .

- Activités sportives

- aide aux associations du territoire dans le cadre de la formation pour les enfants de moins de 16 ans en matiere d'
événementiel présentant un intérét pour la CCNEB .

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Transport scolaire

- régie de transport scolaire desservant le collége de Lembeye et les écoles maternelles et primaires du secteur de
'I?ancienne communauté de communes de Lembeye en Vic-Bilh.

- Plans de déplacement urbains

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- soutien au programmes départementaux d'aide (PIG Bien chez soi ou tout autre dispositif)

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

- versement des contributions obligatoires d'incendie et de secours au SDIS ainsi que des participations pour la construction
des centres d'incendie et de secours pour le compte des communes membres de la CCNEB ; - soutien a des

manifestations exceptionnelles participant a la promotion du territoire communautaire
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
64 SM Garlin-Pyrénées (200020295) SM fermé 34 380
64 SM des cantons de Lembeye et de Garlin (200021780) SM fermé 9 181
64 SM du bassin du Gave de Pau (200030641) SM fermé 307 177
64 SM du Grand Pau (200014462) SM fermé 226 112
64 Agence publique de gestion locale (256404393) SM ouvert 738 026
65 PETR du Pays du Val d'Adour (200051910) SM ouvert 74 636
65 SM de gestion Adour et affluents (SMGAA) (200075430) SM fermé 99 140
415 Syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus SV e o 5

(200045201)
64 Valor Béarn, SM pour le traitement des déchets ménagers et assimilés SM fermé 303 719
du bassin Est (256404484)
64 Pble métropolitain Pays de Béarn (200079051) Pble métrop. 347 385
64 SM de I'aéroport Pau-Pyrénées (200007185) SM ouvert 367 120
64 SM LA FIBRE64 (200081263) SM ouvert 717 693
64 SIECTOM coteaux Béarn Adour (256404542) SM fermé 63 904
65 SM de I'Adour Amont (200087328) SM fermé 312 358

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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